



Formularul nr. 7

Obiectivul: Achizitionarea lucrarilor de reabilitare a curtilor de bloc din or. Chisinau

Obiectul: Amenajarea curtilor din strada Ismail 90, 92, 94/2, 96, Municipiul Chisinau

Deviz local

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 4 945 823,96 (Lei)

Devizul: 1. Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
		1.1. Parte carosabila				
1.1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: H med. 4 cm	m2	3280	32,88	107844,89
					3,3	10829,05
1.2	Ts151B10	Transportarea asfalt frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	314,88	36,06	11355,2
					0	0
1.3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором).	m2	3280	9,23	30274,4
					4,73	15514,4
1.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.7l/m2)	t	2,296	14312,5	32861,5
					0	0
1.5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica MAS 16 50/70	m2	3280	209,33	686603,48
					4,73	15514,4
1.6	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (inclusiv fundatia de beton)	m	558	49,19	27449,14
					49,19	27449,14
1.7	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100m3	0,8091	3010	2435,39
					0	0
1.8	Ts151B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	178	36,06	6419,04
					0	0
1.9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, 100*30*15 cm, pe fundatie de (beton C16/20 -31.15m3)	m	623	267,89	166893,6
					55,81	34772,12
		TOTAL 1.1. Parte carosabila				1072136,64
		Inclusiv salariul				104079,11
		1.2. Spatiu Verde				
1.10	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100m3	3,132	8748,91	27401,58
					438	1371,81

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.11	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t	532,44	36,06	19200,85
					0	0
1.12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	3132	10,41	32591,59
					10,41	32591,59
1.13	Pret piata	Pamint vegetal	m3	313,2	320	100224
					0	0
1.14	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100m2	31,32	912,16	28568,98
					455,97	14281,04
1.15	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2	31,32	229,12	7175,91
					62,44	1955,5
1.16	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	5	1157,9	5789,52
					1157,9	5789,52
1.17	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 50 x 50 x 50.	buc	25	9,46	236,5
					9,46	236,5
1.18	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Stejar cu balot)	buc	25	363,43	9085,85
					27,43	685,85
1.19	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (SALVIA PRATENSIS)	100buc	0,15	20404,67	3060,7
					3720,62	558,09
1.20	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (SEDUM ACRE)	100buc	0,15	20404,67	3060,7
					3720,62	558,09
1.21	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (FESTUCA ARUNDINACEA)	100buc	0,3	20404,67	6121,4
					3720,62	1116,19
1.22	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (LOLIUM PERENNE)	100buc	0,3	20404,67	6121,4
					3720,62	1116,19
		TOTAL 1.2. Spatiu Verde				248638,98
		Inclusiv salariul				60260,37
		1.3. Trotuare				
1.23	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100m3	1,9871	8748,91	17384,96
					438	870,35
1.24	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t	337,81	36,06	12182,1
					0	0
1.25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100m2	6,41	1574,24	10090,87
					854,24	5475,67
1.26	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	64,1	726,37	46560,12
					35	2243,63
1.27	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr. 8-16mm	m2	641	108,24	69380,3
					24,22	15523,48
1.28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat	m2	641	259,65	166438,6
					56,38	36140,61



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat 40mm)				
1.29	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (inclusiv fundatia de beton)	m	320	49,19	15741,44
					49,19	15741,44
1.30	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100m3	0,304	3010	915,04
					0	0
1.31	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t	66,88	36,06	2411,83
					0	0
1.32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 200x80x1000 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din (beton - C16/20 11.4m3)	m	228	190,16	43357,16
					28,38	6470,64
		TOTAL 1.3. Trotuare				384462,42
		Inclusiv salariul				82465,81
		1.4. Loc de joaca				
1.33	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100m3	1,496	8748,91	13088,37
					438	655,25
1.34	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t	254,32	36,06	9171,29
					0	0
1.35	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100m2	3,4	1574,24	5352,41
					854,24	2904,41
1.36	DA19A	Folie de separare geotextil netesut 500g/m2 40/40KN/m (consum 1,05m2/m2)	m2	340	29,32	9968,73
					3,59	1222,23
1.37	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	68	726,37	49392,96
					35	2380,14
1.38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sort 0-16mm	m3	68	732,4	49803,47
					93,65	6368,47
1.39	CK26B apl	Montarea bordura metalica din tabla colorata protejata anticoroziv (se pune intre tartanu turnat de la locu de joaca si spatiu verde)	m	130	119,24	15501,2
					37,84	4919,2
1.40	CG25A apl	Suprafete de suport din mixturi cauciucate - 30 mm strat de baza (elastic) din granule 2-6mm de cauciuc reciclat, amestecat cu binder poliuretanic transparent si 10 mm strat de uzura din granule 1-3,5mm de cauciuc virgin, RAL 1002 Galben amestecat cu un binder poliuretanic transparent. Aplicativ conform resurselor incluse.	m2	340	1671,79	568408,6
					85,14	28947,6
		TOTAL 1.4. Loc de joaca				720687,02
		Inclusiv salariul				47397,29
		1.5. Groapa cu Nisip				
1.41	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3	3,29	70,95	233,43

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.			70,95	233,43
1.42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	1,1	755,4	830,94
					93,65	103,02
1.43	DA19A	Folie de separare geotextil netesut 500g/m2 40/40KN/m (consum 1,05m2/m2)	m2	7,3	29,32	214,03
					3,59	26,24
1.44	TsC54A	Strat de fundatie din nisip fin	m3	2,19	839,64	1838,81
					85,14	186,46
1.45	RpCO11A apl	Bordura din cherestea de rasinoase (Bordura din lemn tip Tarusi)	m	9,6	174,86	1678,7
					75,68	726,53
		TOTAL 1.5. Groapa cu Nisip				4795,92
		Inclusiv salariul				1275,67
		1.6. Pereul Blocului				
1.46	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	54	391,33	21131,93
					323,53	17470,73
1.47	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100m3	0,54	3010	1625,4
					0	0
1.48	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t	118,8	36,06	4284,17
					0	0
1.49	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100m2	5,4	1574,24	8500,89
					854,24	4612,89
1.50	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	54	726,37	39223,82
					35	1890,11
1.51	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi Plasa sudata D 6mm cu ochi 100x100mm	kg	4320	23,19	100165,68
					3,31	14303,52
1.52	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C 30/37	m3	54	2923,03	157843,76
					425,7	22987,8
1.53	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in ,fundatii inclusiv sprijinirile	m2	150	156,91	23537,19
					99,33	14899,5
1.54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	120	118,85	14262
					66,22	7946,4
1.55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm K=4	m2	120	80,09	9610,56
					45,41	5448,96



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.56	CH10C	Confectionare rampe de acces persoane dizabilitati (Teava patrata zincata 40x40x3mm-26kg, Tabla zincata cu suprafata antiderapanta de 4 mm grosime-1260kg)	kg	1286	90,9 28,38	116892,06 36496,68
		TOTAL 1.6. Pereul Blocului				497077,44
		Inclusiv salariul				126056,58
		1.7. Demontari				
1.57	TsH91A apl	Demontarea banci existente (se exclud materialele si Betonist)	buc	19	222,31 222,31	4223,89 4223,89
1.58	TsH91A apl	Demontarea urne (se exclude materialele si betonist)	buc	7	99,33 99,33	695,31 695,31
1.59	TsH91A apl	Demontarea leagan existent (se exclud materialele si Betonist)	buc	4	222,31 222,31	889,24 889,24
1.60	TsH91A apl	Demontarea balansor existent (se exclud materialele si Betonist)	buc	4	222,31 222,31	889,24 889,24
1.61	TsH91A apl	Demontarea topogan existent (se exclud materialele si Betonist)	buc	4	222,31 222,31	889,24 889,24
1.62	TsH91A apl	Demontarea echipament fitnes existent (se exclud materialele si Betonist)	buc	10	222,31 222,31	2223,1 2223,1
1.63	RpCL22A apl	Desfacerea gardulete la spatiile verzi. (din norma se exclude Mozaicar)	m	218	53,18 52,98	11592,37 11548,77
		TOTAL 1.7. Demontari				21402,39
		Inclusiv salariul				21358,79
		1.8. Instalare Mobilier urban				
1.64	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	12,55	112,57 112,57	1412,8 1412,8
1.65	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton C30/37	m3	12,55	2873,58 364,21	36063,48 4570,84
1.66	TsH91A apl	Instalarea banci pe 2 picioare (banca pentru parc cu spatari) - doar montarea	buc	28	681,12 681,12	19071,36 19071,36
1.67	TsH91B apl	Instalarea urne - doar montarea	buc	16	558,14 558,14	8930,24 8930,24
1.68	TsH91B apl	Instalarea suport biciclete - doar montarea	buc	20	558,14 558,14	11162,8 11162,8
1.69	TsH91B apl	Instalarea Stilpi de fixare - doar montarea	buc	50	558,14 558,14	27907 27907
1.70	TsH91A apl	Instalarea Leagan Dublu - doar montarea	buc	2	681,12 681,12	1362,24 1362,24
1.71	TsH91B apl	Instalarea balansoar - doar montarea	buc	1	558,14 558,14	558,14 558,14



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.72	TsH91A apl	Instalarea pod miscator - doar montarea	buc	1	681,12	681,12
					681,12	681,12
1.73	TsH91A apl	Instalarea banca de gimnastica- doar montarea	buc	1	681,12	681,12
					681,12	681,12
1.74	TsH91A apl	Instalarea Masa de tenis - doar montarea	buc	1	681,12	681,12
					681,12	681,12
1.75	TsH91B apl	Instalarea Balansoar - doar montarea	buc	2	558,14	1116,28
					558,14	1116,28
		TOTAL 1.8. Instalare Mobilier urban				109627,7
		Inclusiv salariul				78135,06

Total ore manopera (ore)	5507,7027
Total greutate materiale (tone)	0

Total		3058828,52
Asigurari sociale	24,0000%	125046,88
Total		3183875,4
Cheltuieli de transport	7,0000%	153706,08
Total		3337581,48
Cheltuieli de regie	10,0000%	333758,15
Total		3671339,63
Beneficiu de deviz	4,0000%	146853,59

Total Deviz fara TVA	3818193,21
-----------------------------	-------------------

Devizul: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Pret de piata	Banca pentru parc cu spatar	buc	28	2260	63280
					0	0
2.2	Pret de piata	Cos de gunoi - https://parkdekor.ro/cosuri/constructivism-lemn/ sau analogic	buc	16	2950	47200
					0	0
2.3	Pret de piata	Suport biciclete - https://parkdekor.ro/suport-biciclete/stella/ sau analogic	buc	20	3150	63000
					0	0
2.4	Pret de piata	Stilpi de fixare - https://www.proidea.ro/mmccite-ro-srl-229194/stalpi-mmccite-355101.shtml sau analogic	buc	50	650	32500
					0	0
2.5	Pret de	Leagan Dublu -	buc	2	27500	55000



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

	piata	https://www.kompan.com/en/int/p/nro904 sau analogic			0	0
2.6	Pret de piata	Balansoar https://www.kompan.com/en/int/p/nro105 sau analogic	buc	1	5600	5600
					0	0
2.7	Pret de piata	Pod miscator Wobble Bridge NR0810 https://www.kompan.com/en/int/p/nro810 sau analogic	buc	1	8900	8900
					0	0
2.8	Pret de piata	Banca de gimnastica Dip Bench Robinia - https://www.kompan.com/en/int/p/fro202 sau analogic	buc	1	7500	7500
					0	0
2.9	Pret de piata	Masa tenis exterior Sponeta S - https://www.magazinsportiv.ro/produs/masa-tenis-exterior-sponeta-s6-80e-s6-86-s6-87e/ sau analogic	buc	1	9850	9850
					0	0
2.10	Pret de piata	Balansoar- Pony - https://www.kompan.com/en/int/p/nro102 sau analogic	buc	2	3450	6900
					0	0

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0

Total		299730
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	3596,76

Total Deviz fara TVA	303326,76
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	4121519,97
TVA (20%)	824303,99
TOTAL GENERAL	4945823,96
Inclusiv salariul	521028,68

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor: Agentia de dezvoltare Regionala mun. Chisinau

Obiect: Amenajarea curtilor din strada Ismail 90, 92, 94/2, 96, Municipiul Chisinau

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: 1. Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Parte carosabila				
1.1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: H med. 4 cm	m2			32,88 3,3
1.1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,032	20	0,64
1.1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,6	3,3
1.1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,0182	830	15,11
1.1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	380	6,92
1.1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	380	6,92
1.2	TsI51B10	Transportarea asfalt frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			36,06 0
1.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	380	36,06
1.3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором).	m2			9,23 4,73
1.3.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,05	94,6	4,73
1.3.2	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,05	90	4,5
1.4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.7l/m2)	t			14312,5 0
1.4.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	13750	14162,5
1.4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	500	150
1.5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica MAS 16 50/70	m2			209,33 4,73
1.5.1	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16 50/70	t	0,097	1995	193,52
1.5.2	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,03	0,22
1.5.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	94,6	4,73
1.5.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500	2,65
1.5.5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500	2,65
1.5.6	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1050	5,57



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.6	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (inclusiv fundatia de beton)	m			49,19
						49,19
1.6.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,26	94,6	24,6
1.6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,26	94,6	24,6
1.7	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100m3			3010
						0
1.7.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,02	500	3010
1.8	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			36,06
						0
1.8.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	380	36,06
1.9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, 100*30*15 cm, pe fundatie de (beton C16/20 -31.15m3)	m			267,89
						55,81
1.9.1	2663102100001	Beton C16/20	m3	0,05	1645	82,25
1.9.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,6	7,59
1.9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	415	3,32
1.9.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	118,2	118,79
1.9.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	20	0,12
1.9.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	94,6	14,19
1.9.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	94,6	41,62
		TOTAL 1.1. Parte carosabila				1072136,64
		1.2. Spatiu Verde				
1.10	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100m3			8748,91
						438
1.10.1	1421102200227	Pietris	m3	0,002	455	0,91
1.10.2	9310060019930	Muncitor	h-om	4,63	94,6	438
1.10.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9	600	6540
1.10.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,95	600	1770
1.11	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t			36,06
						0
1.11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	380	36,06
1.12	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			10,41
						10,41
1.12.1	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,11	94,6	10,41
1.13	Pret piata	Pamint vegetal	m3			320
						0
1.13.1	Pamint vegetal	Pamint vegetal	m3	1	320	320
1.14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100m2			912,16
						455,97
1.14.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	115,2	456,19
1.14.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	94,6	455,97
1.15	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2			229,12
						62,44
1.15.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
1.15.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	94,6	62,44
1.15.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	380	146,68
1.16	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			1157,9
						1157,9
1.16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,24	94,6	1157,9
1.17	TsH156B	Sapatul gropitelor de marime, cm. 50 x 50 x 50.	buc			9,46
						9,46



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazzsl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1	94,6	9,46
1.18	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Stejar cu balot)	buc			363,43
						27,43
1.18.1	2830127303001	Arbori (Stejar cu balot)	buc	1,05	320	336
1.18.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,29	94,6	27,43
1.19	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (SALVIA PRATENSIS)	100buc			20404,67
						3720,62
1.19.1	1111000100013	Plante florare perene- (SALVIA PRATENSIS)	buc	104	150	15600
1.19.2	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,98	25	49,5
1.19.3	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,85	35	519,75
1.19.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,99	20	19,8
1.19.5	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8	25	495
1.19.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,05	94,6	666,93
1.19.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,28	94,6	3053,69
1.20	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (SEDUM ACRE)	100buc			20404,67
						3720,62
1.20.1	1111000100013	Plante florare perene- (SEDUM ACRE)	buc	104	150	15600
1.20.2	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,98	25	49,5
1.20.3	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,85	35	519,75
1.20.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,99	20	19,8
1.20.5	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8	25	495
1.20.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,05	94,6	666,93
1.20.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,28	94,6	3053,69
1.21	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (FESTUCA ARUNDINACEA)	100buc			20404,67
						3720,62
1.21.1	1111000100013	Plante florare perene- (FESTUCA ARUNDINACEA)	buc	104	150	15600
1.21.2	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,98	25	49,5
1.21.3	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,85	35	519,75
1.21.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,99	20	19,8
1.21.5	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8	25	495
1.21.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,05	94,6	666,93
1.21.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,28	94,6	3053,69
1.22	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (LOLIUM PERENNE)	100buc			20404,67
						3720,62
1.22.1	1111000100013	Plante florare perene- (LOLIUM PERENNE)	buc	104	150	15600
1.22.2	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,98	25	49,5
1.22.3	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,85	35	519,75
1.22.4	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,99	20	19,8
1.22.5	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8	25	495
1.22.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,05	94,6	666,93
1.22.7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,28	94,6	3053,69
		TOTAL 1.2. Spatiu Verde				248638,98
		1.3. Trotuare				
1.23	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100m3			8748,91
						438
1.23.1	1421102200227	Pietris	m3	0,002	455	0,91
1.23.2	9310060019930	Muncitor	h-om	4,63	94,6	438
1.23.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9	600	6540
1.23.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,95	600	1770
1.24	TsI51B10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t			36,06
						0
1.24.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	380	36,06
1.25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie	100m2			1574,24
						854,24



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.				
1.25.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
1.25.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	94,6	854,24
1.25.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4	500	700
1.26	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			726,37 35
1.26.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	435	570,29
1.26.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20	4,64
1.26.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	94,6	35
1.26.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	500	76,5
1.26.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	380	8,74
1.26.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	650	31,2
1.27	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare fr. 8-16mm	m2			108,24 24,22
1.27.1	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	0,174	435	75,69
1.27.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,02	20	0,4
1.27.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	94,6	24,22
1.27.4	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	400	5,84
1.27.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	380	2,09
1.28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj vibropresat 40mm)	m2			259,65 56,38
1.28.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat 40mm)	m2	1,015	154,2	156,51
1.28.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,6	4,16
1.28.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,6	20,46
1.28.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	415	2,08
1.28.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	415	17,76
1.28.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	115,05	2,3
1.28.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,6	54,89
1.28.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,6	1,49
1.29	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton (inclusiv fundatia de beton)	m			49,19 49,19
1.29.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,26	94,6	24,6
1.29.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,26	94,6	24,6
1.30	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100m3			3010 0
1.30.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,02	500	3010
1.31	TsI51B10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t			36,06 0
1.31.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	380	36,06
1.32	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 200x80x1000 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din (beton - C16/20 11.4m3)	m			190,16 28,38
1.32.1	2663102100001	Beton C16/20	m3	0,05	1645	82,25



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizică și juridică:
or. Codru, mun. Chișinău, R. Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.32.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,6	2,65
1.32.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	415	1,25
1.32.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200 x 80	m	1,005	75,2	75,58
1.32.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	20	0,06
1.32.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	94,6	11,35
1.32.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	94,6	17,03
		TOTAL 1.3. Trotuare				384462,42
		1.4. Loc de joacă				
1.33	TsC59A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 1	100m3			8748,91
						438
1.33.1	1421102200227	Pietris	m3	0,002	455	0,91
1.33.2	9310060019930	Muncitor	h-om	4,63	94,6	438
1.33.3	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,9	600	6540
1.33.4	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,95	600	1770
1.34	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t			36,06
						0
1.34.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	380	36,06
1.35	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100m2			1574,24
						854,24
1.35.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
1.35.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	94,6	854,24
1.35.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4	500	700
1.36	DA19A	Folie de separare geotextil netesut 500g/m2 40/40KN/m (consum 1,05m2/m2)	m2			29,32
						3,59
1.36.1	1711217329883	Folie de separare geotextil netesut 500g/m2 40/40KN/m	m	1,05	24,5	25,73
1.36.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,004	94,6	0,38
1.36.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,034	94,6	3,22
1.37	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu așternere mecanica, cu balast	m3			726,37
						35
1.37.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	435	570,29
1.37.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20	4,64
1.37.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	94,6	35
1.37.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	500	76,5
1.37.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	380	8,74
1.37.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	650	31,2
1.38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sort 0-16mm	m3			732,4
						93,65
1.38.1	1411122201752	Piatra sparta 0-16 mm	m3	1,15	435	500,25
1.38.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.38.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	94,6	93,65
1.38.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	150	31,5
1.38.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	250	105
1.39	CK26B apl	Montarea bordura metalica din tabla colorata protejata anticoroziv (se pune intre tartanu turnat de la locu de joaca si spatiu verde)	m			119,24
						37,84
1.39.1	2743123549026	Bordura metalica din tabla colorata protejata anticoroziv	m	1	75	75
1.39.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	1,55	6,2
1.39.3	7422010060100	Timplă	h-om	0,32	94,6	30,27
1.39.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,6	7,57
1.39.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20	0,2



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.40	CG25A apl	Suprafete de suport din mixturi cauciucate - 30 mm strat de baza (elastic) din granule 2-6mm de cauciuc reciclat, amestecat cu binder poliuretanic transparent si 10 mm strat de uzura din granule 1-3,5mm de cauciuc virgin, RAL 1002 Galben amestecat cu un binder poliuretanic transparent. Aplicativ conform resurselor incluse.	m2			1671,79 85,14
1.40.1	2320322600177	Adeziv poliuretanic Chemola M50 Interchemol (Polonia) (pentru primul strat) sau similar	kg	5	105,2	526
1.40.2	01412122100880	Granule SBR 2-6mm EcoElastic (Moldova) (pentru primul strat) sau similar	kg	20	11,5	230
1.40.3	1421102200965	Adeziv poliuretanic Chemolan M Interchemol (Polonia) (pentru al doilea strat) sau analogic	kg	2	105,2	210,4
1.40.4	01412122100880	Granule EPDM 1-3.5mm Ral 1002 Melos (Germania) (pentru al doilea strat) sau similar	kg	10	58,2	582
1.40.5	201023295899022	Primer Chemolan (grund) Interchemol (Polonia) sau analogic	kg	0,3	97,5	29,25
1.40.6	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,81	94,6	76,63
1.40.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	94,6	8,51
1.40.8	2952270004029	Malaxor pentru mortar de 150 L	h-ut	0,06	150	9
		TOTAL 1.4. Loc de joaca				720687,02
		1.5. Groapa cu Nisip				
1.41	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3			70,95 70,95
1.41.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	94,6	70,95
1.42	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			755,4 93,65
1.42.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	455	523,25
1.42.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.42.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	94,6	93,65
1.42.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	150	31,5
1.42.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	250	105
1.43	DA19A	Folie de separare geotextil netesut 500g/m2 40/40KN/m (consum 1,05m2/m2)	m2			29,32 3,59
1.43.1	1711217329883	Folie de separare geotextil netesut 500g/m2 40/40KN/m	m	1,05	24,5	25,73
1.43.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,004	94,6	0,38
1.43.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,034	94,6	3,22
1.44	TsC54A	Strat de fundatie din nisip fin	m3			839,64 85,14
1.44.1	1421102200525	Nisip fin	m3	1,1	560	616
1.44.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
1.44.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9	94,6	85,14
1.44.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	150	31,5
1.44.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	250	105
1.45	RpCO11A apl	Bordura din cherestea de rasinoase (Bordura din lemn tip Tarusi)	m			174,86 75,68
1.45.1	2010102904353	Bordura din lemn tip Tarusi	m	1	85	85
1.45.2	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,02	25	0,5
1.45.3	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,25	7,5	1,88
1.45.4	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,015	240	3,6
1.45.5	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,015	45,3	0,68
1.45.6	7422010060100	Timplar	h-om	0,56	94,6	52,98



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasiuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.45.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,24	94,6	22,7
1.45.8	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,25	30	7,5
1.45.9	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	20	0,03
		TOTAL 1.5. Groapa cu Nisip				4795,92
		1.6. Pereul Blocului				
1.46	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			391,33
						323,53
1.46.1	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,05	20	1
1.46.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1	94,6	198,66
1.46.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	94,6	124,87
1.46.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	150	43,5
1.46.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	70	20,3
1.46.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	20	3
1.47	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m.	100m3			3010
						0
1.47.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,02	500	3010
1.48	TsI51B10	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km.	t			36,06
						0
1.48.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0949	380	36,06
1.49	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100m2			1574,24
						854,24
1.49.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
1.49.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	94,6	854,24
1.49.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4	500	700
1.50	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu așterneri mecanica, cu balast	m3			726,37
						35
1.50.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	435	570,29
1.50.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20	4,64
1.50.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	94,6	35
1.50.4	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	500	76,5
1.50.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	380	8,74
1.50.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	650	31,2
1.51	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi Plasa sudata D 6mm cu ochi 100x100mm	kg			23,19
						3,31
1.51.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	18,9	19,09
1.51.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	16,5	0,08
1.51.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	25	0,25
1.51.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3	0,3	0,09
1.51.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	94,6	2,37
1.51.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	94,6	0,95
1.51.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	520	0,36
1.52	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Beton C 30/37	m3			2923,03
						425,7
1.52.1	2663102100000	Beton C 30/37	m3	1,025	2250	2306,25



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.52.2	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,1	20	2
1.52.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1	0	23,08
1.52.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,85	94,6	364,21
1.52.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	94,6	61,49
1.52.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	520	130
1.52.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4	90	36
1.53	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in ,fundatii inclusiv sprijinirile	m2			156,91 99,33
1.53.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	25	1,25
1.53.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	25	2
1.53.3	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	291	26,19
1.53.4	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5520	19,32
1.53.5	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5450	2,73
1.53.6	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	50,83	6,1
1.53.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	94,6	9,46
1.53.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,95	94,6	89,87
1.54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			118,85 66,22
1.54.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,6	33,8
1.54.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	415	17,43
1.54.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,01	20	0,2
1.54.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	94,6	56,76
1.54.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	94,6	9,46
1.54.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20	0,6
1.54.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6
1.55	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2cm K=4	m2			80,09 45,41
1.55.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6	2,6	22,36
1.55.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028	415	11,62
1.55.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,008	20	0,16
1.55.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4	94,6	37,84
1.55.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	94,6	7,57
1.55.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	20	0,24
1.55.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	50	0,3
1.56	CH10C	Confectionare rampe de acces persoane dizabilitati (Teava patrata zincata 40x40x3mm-26kg, Tabla zincata cu suprafata antiderapanta de 4 mm grosime-1260kg)	kg			90,9 28,38
1.56.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,015	42	0,63
1.56.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,02	46	0,92
1.56.3	271060200100	Constructii metalice ((Teava patrata zincata 40x40x3mm-26kg, Tabla zincata cu suprafata antiderapanta de 4 mm grosime-1260kg))	kg	1,05	54,3	57,02
1.56.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,06	4	0,24
1.56.5	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,03	63	1,89
1.56.6	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	3	0	1,82
1.56.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	94,6	4,73
1.56.8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,25	94,6	23,65
		TOTAL 1.6. Pereul Blocului				497077,44
		1.7. Demontari				
1.57	TsH91A apl	Demontarea banci existente (se exclud materialele si Betonist)	buc			222,31 222,31
1.57.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	94,6	179,74
1.57.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

1.58	TsH91A apl	Demontarea urne (se exclude materialele si betonist)	buc			99,33
						99,33
1.58.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6	94,6	56,76
1.58.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.59	TsH91A apl	Demontarea leagan existent (se exclud materialele si Betonist)	buc			222,31
						222,31
1.59.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	94,6	179,74
1.59.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.60	TsH91A apl	Demontarea balansor existent (se exclud materialele si Betonist)	buc			222,31
						222,31
1.60.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	94,6	179,74
1.60.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.61	TsH91A apl	Demontarea topogan existent (se exclud materialele si Betonist)	buc			222,31
						222,31
1.61.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	94,6	179,74
1.61.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.62	TsH91A apl	Demontarea echipament fitnes existent (se exclud materialele si Betonist)	buc			222,31
						222,31
1.62.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	94,6	179,74
1.62.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.63	RpCL22A apl	Desfacerea gardulete la spatiile verzi. (din norma se exclude Mozaicar)	m			53,18
						52,98
1.63.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,56	94,6	52,98
1.63.2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20	0,2
		TOTAL 1.7. Demontari				21402,39
		1.8. Instalare Mobilier urban				
1.64	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			112,57
						112,57
1.64.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	94,6	112,57
1.65	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton C30/37	m3			2873,58
						364,21
1.65.1	2663102100000	Beton C 30/37	m3	1,025	2250	2306,25
1.65.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	20	2
1.65.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	34,62
1.65.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	94,6	326,37
1.65.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	94,6	37,84
1.65.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	90	54
1.65.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	450	112,5
1.66	TsH91A apl	Instalarea banci pe 2 picioare (banca pentru parc cu spatari) - doar montarea	buc			681,12
						681,12
1.66.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	94,6	179,74
1.66.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.66.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,6	458,81
1.67	TsH91B apl	Instalarea urne - doar montarea	buc			558,14
						558,14
1.67.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6	94,6	56,76
1.67.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.67.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,6	458,81
1.68	TsH91B apl	Instalarea suport biciclete - doar montarea	buc			558,14



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

						558,14
1.68.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6	94,6	56,76
1.68.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.68.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,6	458,81
1.69	TsH91B apl	Instalarea Stilpi de fixare - doar montarea	buc			558,14
						558,14
1.69.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6	94,6	56,76
1.69.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.69.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,6	458,81
1.70	TsH91A apl	Instalarea Leagan Dublu - doar montarea	buc			681,12
						681,12
1.70.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	94,6	179,74
1.70.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.70.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,6	458,81
1.71	TsH91B apl	Instalarea balansoar - doar montarea	buc			558,14
						558,14
1.71.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6	94,6	56,76
1.71.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.71.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,6	458,81
1.72	TsH91A apl	Instalarea pod miscator - doar montarea	buc			681,12
						681,12
1.72.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	94,6	179,74
1.72.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.72.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,6	458,81
1.73	TsH91A apl	Instalarea banca de gimnastica- doar montarea	buc			681,12
						681,12
1.73.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	94,6	179,74
1.73.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.73.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,6	458,81
1.74	TsH91A apl	Instalarea Masa de tenis - doar montarea	buc			681,12
						681,12
1.74.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9	94,6	179,74
1.74.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.74.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,6	458,81
1.75	TsH91B apl	Instalarea Balansoar - doar montarea	buc			558,14
						558,14
1.75.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6	94,6	56,76
1.75.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	94,6	42,57
1.75.3	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	94,6	458,81
		TOTAL 1.8. Instalare Mobilier urban				109627,7

Devizul: 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	Pret de piata	Banca pentru parc cu spatar	buc			2260
						0
2.1.1	Banca pentru parc cu spatar	Banca pentru parc cu spatar	buc	1	2260	2260
2.2	Pret de piata	Cos de gunoi - https://parkdekor.ro/cosuri/constructivism-	buc			2950
						0



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasiuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		lemn/ sau analogic				
2.2.1	Cos de gunoi -	Cos de gunoi - https://parkdekor.ro/cosuri/constructivism-lemn/ sau analogic	buc	1	2950	2950
2.3	Pret de piata	Suport biciclete - https://parkdekor.ro/suport-biciclete/stella/ sau analogic	buc			3150
						0
2.3.1	Suport biciclete -	Suport biciclete - https://parkdekor.ro/suport-biciclete/stella/ sau analogic	buc	1	3150	3150
2.4	Pret de piata	Stilpi de fixare - https://www.proidea.ro/mmciate-ro-srl-229194/stalpi-mmciate-355101.shtml sau analogic	buc			650
						0
2.4.1	Stilpi de fixare	Stilpi de fixare - https://www.proidea.ro/mmciate-ro-srl-229194/stalpi-mmciate-355101.shtml sau analogic	buc	1	650	650
2.5	Pret de piata	Leagan Dublu - https://www.kompan.com/en/int/p/nro904 sau analogic	buc			27500
						0
2.5.1	Leagan Dublu	Leagan Dublu - https://www.kompan.com/en/int/p/nro904 sau analogic	buc	1	27500	27500
2.6	Pret de piata	Balansoar https://www.kompan.com/en/int/p/nro105 sau analogic	buc			5600
						0
2.6.1	Balansoar	Balansoar https://www.kompan.com/en/int/p/nro105 sau analogic	buc	1	5600	5600
2.7	Pret de piata	Pod miscator Wobble Bridge NR0810 https://www.kompan.com/en/int/p/nro810 sau analogic	buc			8900
						0
2.7.1	Pod miscator	Pod miscator Wobble Bridge NR0810 https://www.kompan.com/en/int/p/nro810 sau analogic	buc	1	8900	8900
2.8	Pret de piata	Banca de gimnastica Dip Bench Robinia - https://www.kompan.com/en/int/p/fro202 sau analogic	buc			7500
						0
2.8.1	Banca de gimnastica Dip Bench	Banca de gimnastica Dip Bench Robinia - https://www.kompan.com/en/int/p/fro202 sau analogic	buc	1	7500	7500
2.9	Pret de piata	Masa tenis exterior Sponeta S - https://www.magazinsportiv.ro/produs/masa-tenis-exterior-sponeta-s6-80e-s6-86-s6-87e/ sau analogic	buc			9850
						0
2.9.1	Masa tenis exterior	Masa tenis exterior Sponeta S - https://www.magazinsportiv.ro/produs/masa-tenis-exterior-sponeta-s6-80e-s6-86-s6-87e/ sau analogic	buc	1	9850	9850
2.10	Pret de piata	Balansoar- Pony - https://www.kompan.com/en/int/p/nro102 sau analogic	buc			3450
						0
2.10.1	Balansoar- Pony	Balansoar- Pony - https://www.kompan.com/en/int/p/nro102 sau analogic	buc	1	3450	3450

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.

Investitor: Agentia de dezvoltare Regionala mun. Chisinau

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Achiziţionarea lucrărilor de reabilitare a curţilor de bloc din or. Chisinau
Obiectul: Amenajarea curţilor din strada Ismail 90, 92, 94/2, 96, Municipiul Chisinau

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 4 945 823,96 (Lei)

Deviz: 1. Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	956,2975	94,6	90465,74
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	108	94,6	10216,8
3	7124010010700	Dulgher	h-om	142,5	94,6	13480,5
4	7129020012800	Pavator	h-om	996,0134	94,6	94222,87
5	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	545,2056	94,6	51576,45
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	439,4	94,6	41567,24
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	120	94,6	11352
8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	321,5	94,6	30413,9
9	7422010060100	Timplar	h-om	46,976	94,6	4443,93
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	622,8225	94,6	58919,01
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	418,58	94,6	39597,67
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	317,2118	94,6	30008,24
13	9310060019930	Muncitor	h-om	473,1959	94,6	44764,33
Total manopera					521028,68	
Materiale						
1	01412122100880	Granule EPDM 1-3.5mm Ral 1002 Melos (Germania) (pentru al doilea strat) sau similar	kg	3400	58,2	197880
2	01412122100880	Granule SBR 2-6mm EcoElastic (Moldova) (pentru primul strat) sau similar	kg	6800	11,5	78200
3	1.1110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16 50/70	t	318,16	1995	634729,2
4	1111000100013	Plante florare perene- (FESTUCA ARUNDINACEA)	buc	31,2	150	4680
5	1111000100013	Plante florare perene- (LOLIUM PERENNE)	buc	31,2	150	4680
6	1111000100013	Plante florare perene- (SALVIA PRATENSIS)	buc	15,6	150	2340
7	1111000100013	Plante florare perene- (SEDUM ACRE)	buc	15,6	150	2340
8	14111222016601	Piatra sparta 8-16 mm	m3	111,534	435	48517,29
9	1411122201752	Piatra sparta 0-16 mm	m3	78,2	435	34017
10	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,265	455	575,58
11	1421102200227	Pietris	m3	0,0132	455	6,02
12	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,068	415	5838,22



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

13	1421102200525	Nisip fin	m3	2,409	560	1349,04
14	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,205	415	1330,08
15	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,4348	415	11385,44
16	1421102200965	Adeziv poliuretanic Chemolan M Interchemol (Polonia) (pentru al doilea strat) sau analogic	kg	680	105,2	71536
17	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	243,9771	435	106130,04
18	1711217329883	Folie de separare geotextil netesut 500g/m2 40/40KN/m	m	364,665	24,5	8934,29
19	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,075	5450	408,75
20	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,525	5520	2898
21	2010102904353	Bordura din lemn tip Tarusi	m	9,6	85	816
22	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,782	25	44,55
23	201023295899022	Primer Chemolan (grund) Interchemol (Polonia) sau analogic	kg	102	97,5	9945
24	2010237318750	Distantieri	buc	1296	0,3	388,8
25	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	13,5	291	3928,5
26	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	13,365	35	467,78
27	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	124,0272	115,2	14287,93
28	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1	0	1246,46
29	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5	0	434,53
30	2222222222992	Material marunt pentru montare	%	3	0	2341,61
31	2320187315789	Decofrol	kg	18	50,83	914,94
32	23203226000401	Bitum	t	2,3649	13750	32517,1
33	2320322600177	Adeziv poliuretanic Chemola M50 Interchemol (Polonia) (pentru primul strat) sau similar	kg	1700	105,2	178840
34	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	25,72	46	1183,12
35	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	19,29	42	810,18
36	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,144	45,3	6,52
37	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,144	240	34,56
38	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2051,72	2,6	5334,47
39	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1025,6	2,6	2666,56
40	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2592	2,6	6739,2
41	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5044,67	2,6	13116,14
42	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj vibropresat 40mm)	m2	650,615	154,2	100324,83
43	2663102100000	Beton C 30/37	m3	68,2138	2250	153480,94
44	2663102100001	Beton C16/20	m3	42,55	1645	69994,75
45	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	626,115	118,2	74006,79
46	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200 x 80	m	229,14	75,2	17231,33
47	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	17,82	25	445,5
48	271060200100	Constructii metalice ((Teava patrata zincata 40x40x3mm-26kg, Tabla zincata cu suprafata antiderapanta de 4 mm grosime-1260kg))	kg	1350,3	54,3	73321,29
49	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	21,6	16,5	356,4



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

50	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	36,08	20,03	722,68
51	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,5	25	187,5
52	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	43,2	25	1080
53	2743123549026	Bordura metalica din tabla colorata protejata anticoroziv	m	130	75	9750
54	2830127303001	Arbori (Stejar cu balot)	buc	26,25	320	8400
55	2873122004100	Plase sudate	kg	4363,2	18,9	82464,48
56	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,192	25	4,8
57	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12	25	300
58	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	38,58	63	2430,54
59	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	520	1,55	806
60	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,4	7,5	18
61	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,82	115,05	1474,94
62	4011106202741	Energie electrica	kw	77,16	4	308,64
63	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	104,96	20	2099,2
64	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	103,4162	20	2068,32
65	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	15,937	20	318,74
66	4100126202818	Apă	m3	7,129	20	142,58
67	Pamint vegetal	Pamint vegetal	m3	313,2	320	100224

Total materiale

2195801,15

Utilaj

1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	171,117	380	65024,47
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,9418	250	7485,45
3	2875277410003	Compresor manual	h-ut	164	90	14760
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,9709	150	2245,64
5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	15,66	150	2349
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,28	20	205,6
7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0144	20	0,29
8	2922140007000	Macara	h-ut	16,524	520	8592,48
9	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	59,696	830	49547,68
10	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	2,4	30	72
11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,34	20	126,8
12	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6888	500	344,4
13	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,9328	650	5806,32
14	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,384	500	8692
15	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	21,294	500	10647
16	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	45,8573	500	22928,65
17	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,3586	400	3743,44
18	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,384	1050	18253,2
19	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	72,1046	600	43262,75
20	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	19,5145	600	11708,73
21	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	21,6	90	1944
22	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,53	90	677,7
23	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	15,66	70	1096,2



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685

e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

24	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,16	50	108
25	2952270004029	Malaxor pentru mortar de 150 L	h-ut	20,4	150	3060
26	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,9517	500	4975,83
27	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,1375	450	1411,88
28	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	59,696	380	22684,48
29	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	79,5913	380	30244,7
Total utilaj					341998,69	
Total						3058828,52
Asigurari sociale				24,0000%	125046,88	
Total						3183875,4
Cheltuieli de transport				7,0000%	153706,08	
Total						3337581,48
Cheltuieli de regie				10,0000%	333758,15	
Total						3671339,63
Beneficiu de deviz				4,0000%	146853,59	
TOTAL Deviz faraTVA						3818193,21

Deviz: 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1	Balansoar	Balansoar https://www.kompan.com/en/int/p/nro105 sau analogic	buc	1	5600	5600
2	Balansoar- Pony	Balansoar- Pony - https://www.kompan.com/en/int/p/nro102 sau analogic	buc	2	3450	6900
3	Banca de gimnastica Dip Bench	Banca de gimnastica Dip Bench Robinia - https://www.kompan.com/en/int/p/fro202 sau analogic	buc	1	7500	7500
4	Banca pentru parc cu spatat	Banca pentru parc cu spatat	buc	28	2260	63280
5	Cos de gunoi -	Cos de gunoi - https://parkdekor.ro/cosuri/constructivism-lemn/ sau analogic	buc	16	2950	47200
6	Leagan Dublu	Leagan Dublu - https://www.kompan.com/en/int/p/nro904 sau analogic	buc	2	27500	55000
7	Masa tenis	Masa tenis exterior Sponeta S -	buc	1	9850	9850



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresa fizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

	exterior	https://www.magazinsportiv.ro/produs/masa-tenis-exterior-sponeta-s6-80e-s6-86-s6-87e/ sau analogic				
8	Pod miscator	Pod miscator Wobble Bridge NR0810 https://www.kompan.com/en/int/p/nro810 sau analogic	buc	1	8900	8900
9	Stilpi de fixare	Stilpi de fixare - https://www.proidea.ro/mmcite-ro-srl-229194/stalpi-mmcite-355101.shtml sau analogic	buc	50	650	32500
10	Suport biciclete -	Suport biciclete - https://parkdekor.ro/suport-biciclete/stella/ sau analogic	buc	20	3150	63000
Total materiale					299730	
Utilaj						
Total utilaj					0	
Total					299730	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		3596,76	
TOTAL Deviz faraTVA					303326,76	
Total					4121519,97	
TVA			20%		824303,99	
TOTAL Deviz					4945823,96	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)